Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 10/2026, DE 25 DE fevereiro DE 2026

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal de Assistência Social.

	 Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal da Assistência
Social:

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
• Titular: Edivania Santos Rodrigues Silva
• Suplente: Tahis Gomes Silva

Representante da Secretaria Municipal de Finanças
• Titular: Samara Silva Duarte
• Suplente: Maria Gerlande almeida de Gouveia

Representante da Secretaria Municipal de Educação
• Titular: Roselita Alves Dias Felipe
• Suplente: Andréia Carla Medeiros de Souza Balduino

Representante da Secretaria Municipal de Saúde
• Titular: Cristiane Almeida Batista
• Suplente: Maria Aparecida Firmino

Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Desporto
• Titular: joselito Fernandes de oliveira
• Suplente: Nathan Santos de oliveira

Representante da  Sociedade civil – Usuario
• Titular: Ronaldo Job de Oliveira
• Suplente: Verônica Maria Ferreira da Silva

Representante de Entidades e Organização (2 membros)
Igreja Catolica
• Titular :Maria de Nazare Nogueira campos
• Suplente: Elizabete dos Santos Lopes

Representante  Trabalhadores Rurais
• Titular: Vânia Victor Felipe dos Santos
• Suplente: Lindaci de Araujo Soares

Representante dos trabalhadores do SUAS (2 membros)
• Titular:  Eduardo Santos Soares
• Suplente: Frankyln Martins Leite
• Titular: Ianes Campos de Farias
• Suplente: Maria Eduarda Trajano Oliveira

	 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

	 Art. 3º Revogam-se as disposições contrario .

	 Salgadinho – PB, 25 de fevereiro de 2026

Erivan Julio da Silva
Prefeito

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br